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KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác tuyên truyền lưu động năm 2023 

 

Căn cứ Chỉ thị số 21-CT/HU ngày 20/07/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 40 năm ngày thành lập huyện Cư M'gar 

(23/01/1984 - 23/01/2024); 

Thực hiện Kế hoạch số 559/KH-UBND ngày 06/9/2023 của UBND huyện   

Cư M’gar về việc triển khai công tác tuyên truyền lưu động năm 2023; 

Nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ, sự kiện chính trị trọng đại 

của đất nước, của tỉnh, của huyện. UBND xã Ea Drơng ban hành Kế hoạch triển khai 

công tác tuyên truyền lưu động năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đây là hoạt động nhằm “Đưa văn hóa, thông tin về cơ sở”. Là đợt tuyên 

truyền sâu rộng về chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà 

nước, các nhiệm vụ chính trị của địa phương đến với nhân dân các dân tộc trên địa 

bàn xã; đưa văn hóa đến với công chúng, đặc biệt là vùng sâu, vùng xa, vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số.  

- Đánh giá hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, đường lối 

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đến với mọi tầng lớp Nhân dân; đồng 

thời đẩy mạnh phong trào thi đua, nâng cao chất lượng các chương trình tuyên truyền. 

- Động viên, khích lệ Nhân dân các dân tộc trên địa bàn xã đoàn kết thực hiện 

thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ tỉnh Đắk Lắk lần thứ XVII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ IX; Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ VI; tiếp tục “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” theo Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị. 

2. Yêu cầu  

- Công tác tuyên truyền phải được chuẩn bị chu đáo, đảm bảo các thông điệp 

cần tuyên truyền; khuyến khích những sáng tạo mới, đáp ứng yêu cầu tuyên truyền 

trong giai đoạn hiện nay. 

 - Việc tổ chức tuyên truyền lưu động phải thiết thực, hiệu quả, an toàn và tiết 

kiệm; tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho Nhân dân. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian: Trong quý III, IV năm 2023  
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2. Địa điểm: Tại các thôn, buôn trên địa bàn xã. 

 III. NỘI DUNG  

1. Nội dung tuyên truyền  

Ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại, tình yêu quê hương đất nước; truyền 

thống đấu tranh anh dũng của Nhân dân ta dưới sự lãnh đạo của Đảng; những thành 

tựu trong xây dựng và phát triển kinh tế xã hội, an ninh quốc phòng, bảo vệ chủ 

quyền biển đảo, biên giới; tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk lần thứ XVII, Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ IX; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ VI; 

tuyên truyền, phổ biến các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước 

trên các lĩnh vực; phản ánh gương người tốt việc tốt trong xã hội đang được quan 

tâm tại các địa phương; Các phong trào lớn như: “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hóa”, phong trào “Xây dựng nông thôn mới”… 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Xây dựng 01 chương trình văn nghệ khoảng 30 phút gồm các thể loại: Ca 

(đơn ca, song ca, tốp ca), Múa (múa đơn, múa đôi, múa tập thể), Nhạc (độc tấu, song 

tấu, hòa tấu) phối hợp cùng Đội tuyên truyền lưu động của huyện tổ chức 01 đêm 

tuyên truyền tại địa phương.  

- Xen kẽ giữa các tiết mục văn nghệ là các nội dung tuyên truyền đường lối 

chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. 

3. Kinh phí 

Kinh phí tổ chức tuyên truyền lưu động bố trí từ nguồn ngân sách địa phương 

và huy động nguồn hỗ trợ hợp pháp khác để tập luyện và phối hợp tổ chức tuyên 

truyền lưu động tại địa phương theo kế hoạch. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ phận Văn hóa - Xã hội xã 

- Chịu trách nhiệm chính trong việc tổ chức triển khai công tác tuyên truyền 

lưu động tại các thôn, buôn. 

- Xây dựng kế hoạch, chương trình, thành lập các đội văn nghệ tổ chức tập 

luyện. 

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị âm thanh, ánh sáng, 

loa đài, nhạc công phục vụ buổi tuyên truyền tại thôn, buôn.  

- Chuẩn bị kinh phí tổ chức và xây dựng lịch tổ chức tuyên truyền lưu động tại 

các thôn, buôn. 

- Chủ động phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện xây dựng 

chương trình, kế hoạch cụ thể.  

- Chuẩn bị kinh phí tập luyện và tổ chức tại địa phương. 
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2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các hội đoàn thể chính trị, 

xã hội của xã 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức trong cơ 

quan, đơn vị về nội dung, ý nghĩa lịch sử kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện quan 

trọng trong năm bằng các hoạt động phù hợp. Phát động các phong trào“Đền ơn đáp 

nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”, tri ân các anh hùng, liệt sĩ, người có công với 

cách mạng... nhân các dịp kỷ niệm; thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ 

lớn, sự kiện lịch sử trong năm 2023; vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên vượt qua 

khó khăn, quyết tâm lao động, sản xuất và kinh doanh, góp phần thực hiện tốt các 

nhiệm vụ của tổ chức, cơ quan, đơn vị. Thường xuyên quan tâm, chăm lo đời sống 

vật chất, tinh thần cho cán bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân.  

 3. Các thôn, buôn trên địa bàn xã  

Căn cứ kế hoạch của UBND xã, tổ chức tập luyện chương trình đảm bảo an 

toàn, hiệu quả, chất lượng theo kế hoạch đề ra. 

 Bố trí địa điểm đảm bảo vệ sinh, điện, nước và an ninh trật tự trong buổi tuyên 

truyền. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai công tác tuyên truyền lưu động năm 2023 trên 

địa bàn xã Ea Drơng. Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./. 
 

Nơi nhận:  
- Phòng VHTT huyện ( b/c); 

- TT Đảng uỷ; 

- TT HĐND xã; 

- Q. CT, PCT UBND xã;  

- UBMTTQVN xã và các hội đoàn thể xã; 

- BTQ các thôn, buôn; 

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Nguyễn Xuân Phú 
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